
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-291/22  

Datum: 2.3.2022. godine 

 

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ 

broj: 39/14, 90/14, 96/14, 97/14, 103/14 i 104/14), Budžeta Kantona Sarajevo za 2022. godinu („Službene 

novine Kantona Sarajevo“ broj: 5/22), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila 

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 1. 

(konstituirajućoj) sjednici, održanoj 2.3.2022. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U 
 

O USVAJANJU PLANA NABAVKI  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2022. GODINU 

 

 

Član 1. 

 

(1) JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, 

utvrđuje stvarne potrebe za nabavkom roba i usluga u kalendarskoj 2022. godini. 

(2) U skladu sa Budžetom KS za 2022. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 5/22), a s 

ciljem osiguranja svega što je potrebno za nadležnost rada Ugovornog organa, donosi se Plan 

nabavki, koji sadrži podatke o predmetu nabavki, procijenjenu vrijednost nabavki, okvirni period 

pokretanja postupaka, planirana sredstva u budžetu i vrste postupaka koji će se provoditi. 

 

Član 2. 

 

Ugovorni organ zadržava pravo u slučaju obrazloženog zahtjeva zasnovanog na odredbama Zakona o 

javnim nabavkama da promjeni vrstu postupka i procijenjenu vrijednost nabavke na osnovu obrazloženja 

zasnovanog na ekonomskim i drugim pokazateljima, kao što su znatnije promjene cijena u odnosu na cijene 

u vrijeme procjene vrijednosti, smanjenje ili povećanje količina u skladu sa izmjenjenim okolnostima i sl.  

 

Član 3. 

 

(1) Za sve nabavke predviđene Planom nabavki obavezno je donošenje odluke o pokretanju postupka 

nabavke u formi i sadržaju u skladu sa članom 18. Zakona o javnim nabavkama. 

(2) Sredstva predviđena za neplanirane nabavke mogu se koristiti na osnovu pojedinačne odluke koja se 

zasniva na obrazloženom zahtjevu o nužnosti i utemeljenosti nabavke koja se nije mogla predvidjeti 

u vrijeme donošenja Plana nabavki, u slučaju ovakve situacije ugovorni organ zadržava pravo da 

naknadno izvrši dopunu Plana javnih nabavki. 

(3) Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela. 

(4) Tabelarni dio Plana podijeljen je u 2 (dva) segmenta: robe i usluge. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

Član 4. 

 

Plan nabavki objavit će se na web stranici Ugovornog organa www.oshadzici.edu.ba. 

 

Član 5. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

 

VRŠILAC DUŽNOSTI PREDSJEDNICE  

                                           ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                         mr. sc. Misala Bajrić 

 

 

 

 

 

                         

http://www.oshadzici.edu.ba/


  

3 

 

Tabelarni dio Plana javnih nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2022. godinu 
 
 

 

R. 

BR. 

  

KONTO 

PREDMET NABAVKE ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

ROBE 

1.   613711 

 

Materijal za popravak 

održavanje zgrade 

44423000-1 996,00  KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 10  

2.   613712 Materijal za popravak 

održavanje opreme 

45259000-7 830,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 10  

3.   613411 Izdaci za obrasce i papir 

 

22832000-1 913,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 10  

4.   613412 

 

Izdaci za kompjuterski  

materijal 

30200000-1 415,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

5.   613415 Materijal za dekoraciju 

službenih prostorija 

39298900-6 166,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

6.   613416 

 

Sitni inventar 44423000-1 830,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

7.   613417 Razna kancelarijska 

oprema i potrepštine 

30190000-7 1.079,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

8.   613431 Izdaci za obrazovna 

pomagala 

39162200-7 415,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

9.   613481 Izdaci za odjeću, uniforme 
i platno 

18000000-9 332,00 KM Direktni 
sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 
 

10  

10.   613482 Materijal za reprezentaciju  15800000-6 332,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

11.   613484 

 

Materijal za čišćenje 39830000-9 2.656,00 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV, kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

12.   821312 Kompjuterska oprema 

 

30200000-1 1.660,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV kvartal do 31.12.2022. 

 

20  

13.   821331 Bibliotečke i školske 

knjige 

22111000-1 1.660,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV kvartal do 31.12.2022. 20  

14.   821341 Elektronska oprema 

 

31710000-6 1.660,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV kvartal do 31.12.2022. 20  

  UKUPNO ROBE                 13.944,00 KM      



4 

 

R. 

BR. 

  

KONTO 

PREDMET NABAVKE ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJ

A UGOVORA 

IZVOR 

FINANSIRANJ

A 

NAPOMENE 

USLUGE 

1.   613500 Izdaci za usluge prijevoza i 

goriva  

63520000-0 871,50 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

2.   613721 Usluge popravaka i 

održavanja zgrade 

50000000-5 1.494,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

3.   613722 Usluge popravaka i 

održavanja opreme 

45259000-7 3.486,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

4.   613916 

 

Usluge objavljivanja tendera 

i oglasa 

79341000-6 415,00 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

5.   613920 Usluge za stručno 

obrazovanje 

80530000-8 664,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

6.   613941 Primarna opća zdravstvena 

zaštita 

85149000-5 5.810,00 KM 

 

Direktni 

sporazum 

III kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

7.   613991 

613992 

Ostale nespomenute usluge i 

dadžbine 

98390000-3 5.976,00 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

8.   613976 Usluge privremenih i 

povremenih poslova 

98300000-6 1.245,00 KM Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

9.   613327 Ulsuge dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije 

90921000-9 415,00 KM Direktni 

sporazum 

I kvartal do 31.12.2022. 

 

10  

  UKUPNO USLUGE  20.376,50 KM      

   

UKUPNO 

(ROBE I USLUGE) 

  

34.320,50 KM 

     

 

 

                                                                                        VRŠILAC DUŽNOSTI PREDSJEDNICE  

                                                                                                                               ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                                    mr. sc. Misala Bajrić 

 

 


